
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Πληροφ.: Αικ. Κατσιαγάννη
Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135
Τηλ.: 2821341672, Fax: 2821341679  

ΘΕΜΑ: Ορισμός υπευθύνων σε θέματα Τεχνικού Ασφαλείας
Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο
ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Ν. 
4555/2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης»

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν. 3463/2006.
3. Τον ΟΕΥ του Δήμου Χανίων όπως αυτός δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2812/Β' 12-12-

2011, έχει τροποποιηθεί και ισχύει (ΦΕΚ 1688/τ.Β/13-8-2015, 3827/τ.Β/1-11-2017, 
415/τ.Β/14-2-2019).

4. Τις διατάξεις του ν. 3850/2010.
5. Το με αριθ. Πρωτ: 68114/30-12-2020 (ΑΔΑΜ: 20SYMV007964970) Συμφωνητικό του 

Δήμου Χανίων με την “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ - 
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΥΕΞΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ”, με διακριτικό τίτλο HSWC Ι.Κ.Ε.

6. Το πρόγραμμα επισκέψεων του Τεχνικού Ασφαλείας στις κτιριακές δομές του Δήμου 
Χανίων.

7. Την με αριθ. πρωτ: 568/57579/5-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΜΣΜΩΗ5-ΑΑΘ) Απόφαση του 
Δημάρχου Χανίων, περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και εξουσιοδότησης υπογραφής 
στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου Χανίων.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Ορίζουμε υπευθύνους για θέματα Τεχνικού Ασφαλείας ως εξής:

Εγκαταστάσεις Δήμου Υπεύθυνη /Υπεύθυνος υπάλληλος
ΚΥΔΩΝΙΑΣ 29 ΧΑΝΙΑ 73100 
ΕΔΡΑ -ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΚΤΙΡΙΟ Α'

Πολυχρονάκη Σεβαστή - Προϊσταμένη Δ/νσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης & Πληροφορικής

ΚΡΙΑΡΗ 40, ΧΑΝΙΑ Γεζουέ Θεοδώρα – Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε’ 50 (ΤΕΧΝΙΚΕΣ Μαυρομμάτης Σοφοκλής- Υπάλληλος Τμήματος 

0001302793



ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ) Μελετών, Προγραμμάτων & Δημοτικής Περιουσίας  
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Εγκαταστάσεις Δήμου Υπεύθυνη /Υπεύθυνος υπάλληλος
ΒΑΜΒΑΚΟΠΟΥΛΟ - Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΚΕΠ & 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ

Σταματουλάκης Στυλιανός - Προϊστάμενος Δ/νσης   
Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Καθαριότητας 

ΣΟΥΔΑ 25ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ 87 - 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ & ΔΗΜΟΤΙΚΗ 
ΕΝΟΤΗΤΑ

Τρουλλάκης Φραγκιάς – Αναπληρωτής 
Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας 

ΠΕΛΕΚΑΠΙΝΑ – ΤΕΧΝΙΚΑ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ 

Παρασκάκης Διονύσιος – Υπάλληλος Τμήματος 
Επιβλέψεων & Εκτέλεσης Τεχνικών Έργων Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών
ΣΟΔΥ – ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟ Βλαμάκης Νικόλαος - Υπάλληλος Τμήματος 

Διαχείρισης , Επισκευής & Συντήρησης Οχημάτων 
Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Καθαριότητας 

ΑΡΚΑΔΙΟΥ (ΑΓ. ΜΑΤΘΑΙΟΣ)
 – ΤΜΗΜΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΣΤΑΘΜΟΥ

Σημαντηράκης Γεώργιος - Υπάλληλος Αυτοτελούς 
γραφείου Πολιτικής Προστασίας & Πυροσβεστικού 

σταθμού 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ & ΚΥΠΡΟΥ – 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΓΓΙΝΑ (Δ/ΝΣΗ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ & ΑΠΟΘΗΚΗ)

Στιβακτάκη Γεωργία - Υπάλληλος Τμήματος 
Περιβάλλοντος & Πρασίνου Δ/νσης Περιβάλλοντος, 

Πρασίνου & Καθαριότητας 
ΚΛΕΙΣΤΟ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ 
ΚΛΑΔΙΣΟΥ – ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Ψούνη Σταυρούλα - Προϊσταμένη Τμήματος 
Αθλητισμού & Πολιτισμού Δ/νσης Κοινωνικής 

Προστασίας,  Παιδείας , Αθλητισμού & Πολιτισμού
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ, ΒΙΛΑ 
ΚΟΥΝΔΟΥΡΟΥ, ΦΙΛΑΡΜΟΝΙΚΗ

Λαρεντζάκη Χαρίκλεια υπάλληλος του Γραφείου 
Πολιτισμού & μουσικής παιδείας – Φιλαρμονικής 

Τμήματος Αθλητισμού & Πολιτισμού  Δ/νσης 
Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας , Αθλητισμού & 

Πολιτισμού
ΚΕΠ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ Κουνδουράκη Ελευθερία – Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη Τμήματος Εξυπηρέτησης πολιτών 
Δ/νσης ΚΕΠ

Οι Υπεύθυνες/οι οφείλουν:

 Να φροντίζουν την τήρηση ειδικού βιβλίου της επιχείρησης, το οποίο 
σελιδομετρείται και θεωρείται από την Επιθεώρηση Εργασίας.

 Να λαμβάνουν γνώση ενυπογράφως των γραπτών υποδείξεων του Τεχνικού 
Ασφαλείας που καταχωρούνται κατά την επίσκεψη αυτού στο ειδικό βιβλίο της 
επιχείρησης, να φροντίζουν για την συμμόρφωση ως προς τις υποδείξεις του όταν 
αυτό είναι εφικτό, ή να τις προωθούν αρμοδίως.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
μ/ε

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ



Φραγκιαδάκης Γεώργιος
Εσωτερική Διανομή:

1. Γραφείο Δημάρχου
2. Οριζόμενοι υπάλληλοι
3. Δ/νσεις
4. Τεχνικός Ασφαλείας (armeliopoulos@gmail.com)


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Χανιά 03/02/2021

Α. Π.: 5053

Αριθμός Απόφασης: 55
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
	AkrivesAntigrafoStamp: Ακριβές Αντίγραφο

Τμήμα Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού

ΚΑΤΣΑΦΡΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ


